

Fiszka projektowa

Tytuł projektu:	Poprawa i ujednoczenie standardu jakości opieki przedszkolnej MOFK poprzez modernizację infrastruktury i wyposażenia przedszkoli.
Nazwa lidera/wnioskodawcy:	Miasto Krasnystaw
Partnerzy projektu: należy wymienić wszystkie podmioty zaangażowane w realizację projektu poprzez powielenie poniższej tabeli [wpisz czy dotyczy]	<ol style="list-style-type: none">1. Gmina Krasnystaw2. Gmina Łopiennik Górny3. Gmina Siennica Różana
Rola partnera w projekcie (w tym udział finansowy):	Każdy z Partnerów będzie odpowiedzialny za realizację zadań na swoim obszarze. Udział finansowy poszczególnych Partnerów zostanie doprecyzowany na etapie tworzenia wniosku o dofinansowanie.
Numer i nazwa Działania w ramach Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla lubelskiego 2021-2027: (należy wpisać nr i nazwę Działania oraz uzasadnić zgodność projektu z danym Działaniem, konkretny kod interwencji z danego Działania Programu)	FELU.07.05 Infrastruktura edukacyjna w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Projekt dotyczy Inwestycji w infrastrukturę edukacji przedszkolnej, w tym w szczególności na obszarach deficytowych, m. in.: budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja i modernizacja obiektów na potrzeby prowadzenia działalności edukacyjnej, w tym m.in. place zabaw wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia gwarantującego wysoką jakość kształcenia. 121 Infrastruktura na potrzeby wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem
Okres realizacji:	2024-2025
Całkowita wartość projektu: szacowana całkowita wartość projektu (koszty kwalifikowalne + niekwalifikowalne)	857 170,59 euro
Kwota dofinansowania:	728 595,00 euro
Planowany wkład własny Wnioskodawcy:	128 575,59 euro
Inne źródło finansowania:	Nie dotyczy
Krótki opis projektu:	

(należy wskazać opis potrzeby realizacji projektu, cel, przedmiot, wskazanie głównych odbiorców projektu, zakres rzeczowy).

Potrzeba realizacji projektu wynika z przeprowadzonej diagnozy MOFK. W obliczu min. problemów demograficznych wynikających z jakości życia na terenie MOFK jako jeden z zasadniczych elementów celu nadrzędnego (misji MOFK) jest rozwój Obszaru w kierunku miejsca o jak najlepszej jakości życia dla jego mieszkańców. Powyższe implikuje rozwój całego spektrum usług społecznych, którego ważnym elementem są usługi opiekuńcze w ramach ośrodków wychowania przedszkolnego. Projekt stanowi odpowiedź na ww. potrzeby/wyzwania i jest jednym z działań przybliżających MOFK do osiągnięcia celu nadrzędnego.

Przedmiotem projektu jest:

Modernizacja Infrastruktury przedszkolnej z włączeniem zakupu wyposażenia.

Zakres projektu stanowią:

- budowa/remonty placów zabaw w przedszkolach w gminach partnerskich MOF Krasnegostawu
- remont gabinetów terapeutycznych, integracji sensorycznej, wyposażenie w pomoce dydaktyczne
- zakup wyposażenia sal przedszkolnych w przedszkolach na terenie MOF Krasnegostawu.

Miasto Krasnystaw:

Przedszkole Nr 1 im. Słoneczna Jedyneczka – powiększenie, modernizacja i doposażenie placu zabaw; remont gabinetu psychologiczno – pedagogiczno – logopedycznego; adaptacja pomieszczenie na salę integracji sensorycznej oraz jej wyposażenie; modernizacja sali gimnastycznej wraz z wyposażeniem, modernizacja biblioteki wraz z wyposażeniem, modernizacja pokoju nauczycielskiego wraz z wyposażeniem; wyposażenie sal przedszkolnych m.in. w meble, tablice interaktywne z projektorem, sprzęt audiowizualny, tablice manipulacyjne, zestawy do kodowania z robotem; zakup leżaków, wymiana szafek w szatni dla dzieci; zakup programu do elektronicznego systemu ewidencji dzieci oraz elektronicznych dzienników.

Przedszkole Nr 4 im. Kubusia Puchatka – modernizacja i wyposażenie placu zabaw; modernizacja i wyposażenie gabinetu terapeutycznego i sali doświadczania świata; zakup m.in.: mebli do sal przedszkolnych, zakup leżaków, siedzisk, stolików, krzesełek; zakup kącików zainteresowań do pięciu sal, zakup tablic interaktywnych, rzutnika z ekranem, sprzętu komputerowego, dywanów interaktywnych; zakup programu do elektronicznego systemu ewidencji dzieci oraz elektronicznych dzienników.

Przedszkole Nr 5 im. „Bajeczka”- modernizacja i wyposażenie placu zabaw; modernizacja i wyposażenie gabinetu do terapii integracji sensorycznej; zakup mebli do sal przedszkolnych, uzupełnienie pomocy dydaktycznych; zakup mebli i wyposażenia do biblioteki przedszkolnej; zakup dywanu interaktywnego; zakup rzutnika z ekranem, zakup sprzętu komputerowego; remont podłóg; zakup programu do elektronicznego systemu ewidencji dzieci oraz elektronicznych dzienników.

Przedszkole Nr 6 "Za żywoptotem" im. Marii Kownackiej- modernizacja i wyposażenie placu zabaw, w tym o sprzęty dla dzieci niepełnosprawnych; modernizacja i wyposażenie gabinetów teapeutycznych; dostosowanie i wyposażenie pomieszczenia pełniącego funkcję sali doświadczania świata; zakup tablicy interaktywnej, inteaktywnej podłogi, interaktywnej piaskownicy; zakup wyposażenie sal przedszkolnych m.in. mebli, leżaków, stolików, krzesełek, szafek; zakup programu do elektronicznego systemu ewidencji dzieci oraz elektronicznych dzienników. Dodatkowo projekt zakłada przygotowanie bazy lokalowo dydaktycznej dla nowego oddziału integracyjnego w

Przedszkolu nr 6 „Za żywoplotem” im. Marii Kownackiej z oddziałami integracyjnymi w Krasnymstawie, w tym modernizację pomieszczeń oraz zakup wyposażenia. Do oddziału będzie uczęszczało 20 dzieci w tym nie więcej niż 5 dzieci z orzeczeniem o kształceniu specjalnym (z różnymi dysfunkcjami).

Przedszkole Nr 8 Teatralna Ósemka- modernizacja i wyposażenie placu zabaw; modernizacja i wyposażenie gabinetu logopedycznego; wyposażenie gabinetu terapeutycznego w pomoce dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi; wymiana drzwi w salach przedszkolnych, wymiana mebli w grupach przedszkolnych m.in. stolików i krzeseł; zakup pomocy dydaktycznych; zakup programu do elektronicznego systemu ewidencji dzieci oraz elektronicznych dzienników.

Oddziały przedszkolne przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 im. Orłąt Lwowskich – wyposażenie sali integracji sensorycznej; zakup pomocy dydaktycznych dla grup przedszkolnych.

Gmina Łopiennik Górny:

Oddziały przedszkolne w Publicznej Szkole Podstawowej w Łopienniku Nadrzecznym – budowa i wyposażenie placu zabaw; modernizacja i wyposażenie gabinetu terapeutycznego; zakup wyposażenia sal przedszkolnych m.in. w meble, pomoce dydaktyczne, telewizory multimedialne; montaż platformy dla przedszkolaków z niepełnosprawnością ruchową. W ramach projektu zrealizowany zostanie zakres dla oddziału przedszkolnego.

Gmina Krasnystaw:

Oddział przedszkolny przy Zespole Nr 3 Przedszkola i Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Krasnymstawie – budowa i wyposażenie placu zabaw.

Oddział przedszkolny przy Zespole Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Krupem - budowa i wyposażenie placu zabaw.

Dla Gminnego Przedszkola w Siennicy Nadolnej, które znajduje się w trudnej sytuacji lokalowej - korzysta z sal i infrastruktury sąsiadującej z nim Szkoły Podstawowej w Siennicy Nadolnej , nie posiada również placu zabaw Gmina Krasnystaw zaplanowała budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Siennicy Nadolnej: zakup dokumentacji projektowej, zakup urządzeń zabawowych wraz z montażem oraz położenie bezpiecznego podłoża.

Gmina Krasnystaw nie dysponuje w jednostkach organizacyjnych wychowania przedszkolnego gabinetami terapeutycznymi, gabinetami integracji sensorycznej. W ramach projektu Gmina Krasnystaw zaplanowała wsparcie dla dzieci z terenu Gminy Krasnystaw w postaci utworzenia i wyposażenia dwóch gabinetów terapii sensorycznej. Gabinety te powstaną w Gminnym Przedszkolu w Siennicy Nadolnej oraz w Szkole Podstawowej w Małochwieju Dużym. Wyżej wskazana lokalizacja wynika z geograficznego położenia Gminy Krasnystaw pozytywnie wpłynie na dostępność do tego rodzaju wsparcia dla wszystkich dzieci z terenu Gminy Krasnystaw. Ponadto w obwodzie Szkoły Podstawowej w Małochwieju Dużym znajduje się Dom Dziecka w Tuligłowach, skupiający dzieci ze szczególnymi potrzebami, dlatego też zasadnym jest utworzenie w/w gabinetu przy OWP w SP w Małochwieju Dużym. W ramach przedsięwzięcia Gmina Krasnystaw przewiduje remont pomieszczeń na gabinet (malowanie wymiana podłogi- położenie wykładziny) oraz zakup stosownego sprzętu np.: zakup kabiny SI terapii zaburzeń, zakup i montaż drabinek, pomoce dydaktyczne, basen z piłeczkami itd.

We wszystkich jednostkach wychowania przedszkolnego Gmina Krasnystaw w ramach przedsięwzięcia zaplanowała zakup mebli i wyposażenia dydaktycznego w tym szczególności dywanu multimedialnego, laptopów dla nauczyciela rzutników multimedialnych do wyświetlania. Dodatkowo w Gminnym Przedszkolu w Siennicy Nadolnej w ramach realizacji tzw. zielonej polityki Gmina Krasnystaw podejmie wymianę oświetlenia pomieszczeń na energooszczędne.

W ramach rozwoju usług cyfrowych Planuje zakup elektronicznego dziennika - elektroniczny system ewidencji uczniów dla Gminnego Przedszkola.

Gmina Siennica Różana:

Budowa gminnego przedszkola wraz z oddziałem żłobkowym oraz wyposażeniem. Budynek budowany jest w technologii budynków pasywnych. Zaplanowano także budowę dwóch placów zabaw oddzielnie dla przedszkola i części żłobkowej. Teren zostanie zagospodarowany poprzez wybudowanie ogrodzenia, drogi dojazdowej, parkingów oraz terenów zieleni. Projekt kosztorysowo podzielono na część przedszkolną i żłobkową. W ramach projektu zrealizowany zostanie zakres dla przedszkola.

Głównymi odbiorcami projektu będą dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich rodzice, którzy dzięki zapewnieniu wysokiej jakości usług opiekuńczo-wychowawczych w ułatwiony sposób będą mogli realizować swoje obowiązki i aspiracje zawodowe.

Uzasadnienie zintegrowanego charakteru przedsięwzięcia:

(należy uzasadnić zintegrowany charakter projektu (w tym opis terytorialnego zasięgu projektu), jego odbiorców oraz wskazać oddziaływanie na rozwiązywanie wspólnych problemów Miejskich Obszarów Funkcjonalnych a także wskazać w jaki sposób projekt wpisuje się w cele MOF)

Na poziomie celów. Standard działania.

1. Projekt jest zgodny i stanowi operacjonalizację celu strategicznego w ramach Strategii ZIT
2. Projekt będzie realizowany w Partnerstwie przez więcej niż jedną jst Partnerstwa. Partnerstwo w projekcie będzie polegało na wspólnym wypracowaniu standardu opieki przedszkolnej, zaprojektowaniu zakresu modernizacji infrastruktury, wyposażenia
3. Rezultaty projektu tzn. zmodernizowana baza opieki przedszkolnej, a co za tym idzie dostępność wysokiej jakości usług uęgnie poprawie na terenie więcej niż jednej jst Partnerstwa.
4. Rezultaty projektu będą oddziaływały na więcej niż jeden obszar. Bezpośrednie oddziaływanie wystąpi w obszarze społecznym ale pośrednio będzie miało miejsce również oddziaływanie na obszar gospodarczy poprzez przywrócenie części mieszkańców MOFK na rynek pracy.

Komplementarność projektu z projektami realizowanymi z innych środków publicznych, w szczególności ze środków Unii Europejskiej:

(należy wskazać projekty komplementarne z opisem powiązań między projektami, w tym inne projekty planowane w Strategii ZIT MOF)

Zarówno każda z jst tworzących Partnerstwo osobno jak i MOFK w postaci zinstytucjonalizowanej w formie Porozumienia posiadają zatwierdzony dokument określający jego strategię rozwoju. W tym

kontekście przedmiotowy projekt jest elementem szerszego spektrum działań mających w zamierzeniu zapewnić oczekiwany kierunek i poziom rozwoju terenu MOFK.

Projekt jest komplementarny z projektem „Poprawa i ujednoczenie standardu jakości opieki przedszkolnej MOFK poprzez podniesienie kompetencji kadry pracowniczej” planowanym do realizacji w ramach ZIT MOFK w obecnym okresie finansowania środków UE.

Projekt jest także komplementarny z projektami już zrealizowanymi, które wpisują się w zakres zaplanowanych działań strategicznych oraz z projektami zaplanowanymi do realizacji.

Komplementarność projektu z projektami zrealizowanymi, m.in. z projektem „Poprawa jakości kształcenia w szkołach podstawowych w Krasnymstawie” realizowany przez Miasto Krasnystaw ze środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020, działanie 12.2. Kształcenie ogólne

Gotowość dokumentacyjna projektu do podjęcia jego realizacji:

(Należy wskazać stan zaawansowania prac nad projektem, tj. czy opracowano dokumentację techniczną, dokumentację środowiskową, uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji, czy pozyskano zabezpieczenie środków niezbędnych do realizacji inwestycji. Jeśli nie pozyskano ww. dokumentów, należy wskazać planowany termin ich uzyskania. Ponadto należy wskazać planowaną datę gotowości do przedłożenia wniosku aplikacyjnego wraz z całą dokumentacją aplikacyjną).

Partnerzy są na etapie kompletowania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o dofinansowanie.

Miasto Krasnystaw posiada dokumentację projektową oraz niezbędne dokumenty pozwalające na rozpoczęcie robót budowlanych związanych z przebudową placów zabaw.

Gmina Siennica Różana posiada kompletną dokumentację techniczną wraz z pozwoleniem na budowę.

Planowany termin uzyskania kompletu dokumentów przez pozostałe gminy to 2024 rok.

Zgodność realizacji projektu oraz działań Wnioskodawcy/partnera z polityką antydyskryminacyjną.

(należy opisać czy realizacja projektu oraz działania Wnioskodawcy/partnera nie będą skutkować jakkolwiek dyskryminacją ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną oraz czy będzie realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Wnioskodawca oświadcza, iż zarówno projekt jak i działania wnioskodawcy nie będą skutkować jakkolwiek formą dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną podczas przygotowywania, wdrażania, monitorowania, sprawozdawczości i ewaluacji programów. W procesie przygotowywania i wdrażania programów wnioskodawca w szczególności zobowiązuje się do zapewnienia dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Projekt będzie realizowany w zgodzie z przepisami antydyskryminacyjnymi, o których mowa w art. 9 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Zgodność z zasadami horyzontalnymi określonymi w Traktacie o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. oraz z zasadą DNSH.

(należy opisać czy realizacja projektu ma pozytywny wpływ na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, czy efekty projektów (produkty, usługi, infrastruktura) będą dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne). Ponadto należy wskazać, w jakim zakresie realizacja inwestycji będzie zgodna z zasadą DNSH).

Wnioskodawca zobowiązuje się do zachowania należytej staranności, aby zapewnić pozytywny wpływ realizacji projektu na zasadę równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, aby efekty projektów (w tym produkty, usługi, infrastruktura) były dostępne dla wszystkich, zgodnie z postanowieniami art. 9 Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, z poszanowaniem zasad określonych w art. 9 rozporządzenia nr 2021/1060) lub neutralne. Przedmiotowe zadanie zostanie zrealizowane poprzez uwzględnienie odpowiednich wymagań dotyczących projektu na każdym z etapów jego realizacji takich jak: planowanie, zamawianie, odbiory, wdrożenia, funkcjonowanie i monitorowanie.

Zgodnie z przeprowadzoną oceną DNSH dla projektu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dla przedmiotowego projektu nie występuje konieczność poddania celów środowiskowych merytorycznej ocenie środków pod kątem zgodności z zasadą „nie czyni poważnych szkód”:

Łagodzenie zmian klimatu - Działanie ma nieznaczny przewidywalny wpływ na ten cel.

Możliwa jest zarówno budowa nowych budynków, jak i modernizacja już istniejących. W przypadku nowych budynków wartość wskaźnika rocznego zapotrzebowania na nieodnawialną energię pierwotną EP (na potrzeby ogrzewania, wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej) powinna być na poziomie maksymalnie 65 kWh (m²/rok). Spełnienie wymagań NZEB dla nowych budynków oraz wymagań dyrektywy EPBD w odniesieniu do innych budynków jest zapewnione poprzez wdrożenie tych wymagań do krajowych przepisów związanych z projektowaniem i budowaniem budynków – wszystkie nowe budynki muszą spełniać wymagania w zakresie oszczędności energii i izolacyjności cieplnej.

Adaptacja do zmian klimatu - Wymagana termoizolacja budynków przyczyni się do zagwarantowania komfortu cieplnego nawet przy ekstremalnie wysokich, jak i niskich temperaturach. Pozwala to na uznanie środka za zgodny z zasadą „nie czyni poważnych szkód” w odniesieniu do celu. Obowiązujące krajowe przepisy dotyczące warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, które są obowiązkowo stosowane w nowopowstających budynkach, przewidują obowiązek zachowania odpowiedniej ilości powierzchni biologicznie czynnej. W celu przystosowania do zmian klimatu nowych budynków wdrażane będą rozwiązania adaptacyjne.

Zrównoważone wykorzystywanie i ochrona zasobów wodnych i morskich - Działanie nie będzie miało zasadniczego wpływu na zrównoważone wykorzystanie i ochronę zasobów wodnych. W procesach inwestycyjnych wszystkie podmioty obowiązane są do dotrzymywania ustalonych poziomów i limitów w określonych pozwoleniach środowiskowych.

Gospodarka o obiegu zamkniętym, w tym zapobieganie powstawaniu odpadów i recykling - Ze względu na charakter działania, nie przewiduje się wpływu na stan wykorzystania zasobów. Powstające niewielkie ilości odpadów w trakcie realizacji projektów nie będą miały wpływu na gospodarkę o obiegu zamkniętym.

Zapobieganie zanieczyszczeniom powietrza, wody lub gleby i jego kontrola – Mimo iż działanie uwzględnia etap inwestycyjny (budowa, rozbudowa, przebudowa, adaptacja, itp.), nie przewiduje się, że działanie doprowadzi do istotnego zwiększenia poziomu emisji zanieczyszczeń do powietrza, wody lub gleby, z uwagi na charakter działań. W procesach inwestycyjnych wszystkie podmioty obowiązane są do dotrzymywania ustalonych poziomów i limitów w określonych pozwoleniach środowiskowych.

Ochrona i odbudowa bioróżnorodności i ekosystemów – Działanie ma nieznaczny przewidywalny wpływ na ten cel środowiskowy. Projekty realizowane będą z zastosowaniem odpowiednich środków w celu ochrony bioróżnorodności i ekosystemów podczas prac budowlanych.

Wskaźniki Produktu:

1. RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego.
2. RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego.
3. PLRO122 Liczba wybudowanych przedszkoli.
4. PLRO123 Liczba przebudowanych lub zmodernizowanych przedszkoli.
5. PLRO124 Liczba wyposażonych przedszkoli.
6. PLRO127 Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół.
7. PLRO191 Liczba wyposażonych szkół.
8. PLRO126 Liczba wybudowanych szkół.
9. PLRO131 Liczba wyposażonych uczelni.
10. PLRO129 Liczba wspartych uczelni pod kątem przebudowy i rozbudowy infrastruktury dydaktycznej i naukowej.
11. RCO066 Pojemność grup w nowych lub zmodernizowanych placówkach opieki nad dziećmi.
12. RCO067 Pojemność klas w nowych lub zmodernizowanych placówkach oświatowych.
13. PLRO132 Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FST/FS).
14. PLRO199 - Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami (EFRR/FS/FST).

Wskaźniki rezultatu:

1. RCR070 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad dziećmi.
2. RCR071 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek oświatowych.
3. Liczba osób z niepełnosprawnościami korzystających ze wspartych, dostosowanych obiektów.